Постановление Брянской городской администрации

от 30.12.2021 № 4287-п

О внесении изменения в Положение о

мерах по обеспечению исполнения

бюджета города Брянска, утвержденное

постановлением Брянской городской

администрации от 29.12.2018 №4174-п

  В целях упорядочения исполнения бюджета городcкого округа

город Брянск  (далее - бюджет города Брянска)

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета

города Брянска, утвержденное постановлением Брянской городской

администрации от 29.12.2018 №4174-п «О мерах по обеспечению

исполнения бюджета города Брянска» (в редакции постановлений

Брянской городской администрации от 31.08.2020 №2243-п, от 02.11.2021

№3372-п), следующие изменения:

 1.1. Пункт 2 Положения исключить.

 1.2. Пункт 5 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

«Главные распорядители средств бюджета города Брянска до 1 февраля

текущего финансового года направляют предложения в областные

департаменты и финансовое управление городской администрации по

увеличению бюджетных ассигнований, в пределах суммы остатка

бюджетных ассигнований неиспользованных на начало текущего

финансового года на оплату муниципальных контрактов, подлежавших в

соответствии с условиями этих контрактов оплате в отчетном финансовом,

2

источником финансового обеспечения которых являлись субсидии,

субвенции и иные межбюджетные трансферты.».

1.3. В пункте 8 Положения слова «бюджет города Брянска» заменить

словами «бюджета города Брянска».

1.4. В пункте 10 Положения подпункты «ж» и «з» исключить.

1.5. Пункт 12 Положения исключить.

1.6. Пункт 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить, что не использованные по состоянию на 1 января

текущего финансового года остатки субсидий, представленных

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета

города Брянска, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации подлежат возврату в доход

бюджета города Брянска до 1 апреля текущего финансового года, в случае

если учредителем до 1 марта текущего финансового года не принято

решение о наличии потребности в направлении их в текущем финансовом

году на те же цели.».

1.7. Пункт 16 Положения исключить.

1.8. Пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главные распорядители средств бюджета города Брянска

обеспечивают мониторинг и контроль за соблюдением

подведомственными учреждениями установленных размеров авансовых

платежей при заключении договоров (муниципальных контрактов) о

поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг.».

1.9. Пункт 22 Положения исключить.

1.10. Пункт 24 Положения изложить в новой редакции:

«24. Правила (порядок) предоставления субсидий, субсидий на иные

цели и грантов в форме субсидий разрабатываются главными

распорядителями средств бюджета города Брянска по своим направлениям

и утверждаются постановлением Брянской городской администрации.».

1.11.Пункт 25 Положения изложить в новой редакции:

«25. Главные администраторы доходов бюджета города Брянска,

главные администраторы источников финансирования бюджета города

Брянска, главные распорядители средств бюджета города Брянска  в срок

до 1 июня текущего финансового года представляют в финансовое

управление Брянской городской администрации  сведения, установленные

приказом финансового управления Брянской городской администрации от

25.06.2021 № 34 «Об утверждении порядка проведения мониторинга

качества финансового менеджмента»  и предложения о повышении

результативности и экономности использования бюджетных средств.

        1.12. Пункт 26 Положения исключить.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

        3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и

разместить на сайте Брянской городской администрации в сети

«Интернет».

3

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации      А.Н. Макаров